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  UBND HUYỆN AN DƯƠNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS AN DƯƠNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số  166 /KH-THCSAD             An Dương, ngày 25 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC CHỦ NHIỆM NĂM HỌC 2024-2025 

 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc Ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;  

Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trường Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông, Chương trình 

tổng thể và Chương trình môn học/hoạt động giáo dục; 

Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá học sinh THCS và học sinh THPT; 

Quyết định số 2045/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 8 năm 2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2024- 2025 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên. 

Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Bộ GDĐT 

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025. 

Quyết định số 2826/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của UBND thành phố về Ban 

hành khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, 

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo quy định 

thời gian thực hiện chương trình và các hoạt động lớn trong năm học 2024-2025 

của Giáo dục trung học;  

Căn cứ vào Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường THCS An 

Dương, 

Trường THCS An Dương xây dựng kế hoạch chỉ đạo công tác chủ nhiệm năm 

học 2024 - 2025 của nhà trường như sau: 

II. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nhằm đẩy mạnh công tác chủ nhiệm nhà trường đi vào nề nếp chất lượng 

theo sự chỉ đạo thông suốt từ Ban Giám hiệu, GVCN, HS.                       

- Phân rõ trách nhiệm của GVCN, GV bộ môn, Tổng phụ trách đội, chi đoàn 

trong rèn luyện đạo đức và học tập của học sinh. 

- Nhân rộng gương điển hình trong công tác chủ nhiệm tới 100% GV làm chủ 

nhiệm lớp để từ đó thúc đẩy công tác chủ nhiệm của nhà trường phát triển một 

cách đồng bộ. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chủ nhiệm trong nhà trường. 
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2. Yêu cầu: 

- Tất cả đội ngũ GVCN trong nhà trường đều hoạt động theo sự chỉ đạo 

chung. 

- Các lớp đăng ký chỉ tiêu về 2 mặt giáo dục rèn luyện và học lực để từ đó nhà 

trường có sự đánh giá công bằng, khách quan với giáo viên làm công tác chủ 

nhiệm. 

III. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Thuận lợi : 

- Trường đạt chuẩn Quốc gia, cơ sở vật chất khang trang. 

 - Được các cấp quan tâm và chỉ đạo sát sao. 

 - Nhiều năm liền trường được UBND thành phố tặng danh hiệu “Cờ thi 

đua”, Tập thể Lao động Xuất sắc. 

 - Giáo viên có năng lực, trẻ, nhiệt tình, năng động, quan tâm và sát sao tới 

học sinh cũng như lớp chủ nhiệm. 

 - Phần lớn phụ huynh học sinh ủng hộ phong trào dạy học của nhà trường. 

 - Học sinh ngoan ngoãn, nghe lời thầy cô, nhiều em có năng lực trong học 

tập cũng như TDTT và các hoạt động khác. 

 - Về số lượng HS và số lớp ngày càng tăng. Năm học 2024 - 2025 trường có 

32 lớp với 1405 học sinh (Tăng 03 lớp với 122 HS so với năm học 2023 - 2024). 

 b. Khó khăn. 

 * Về CSVC: 

- Còn thiếu phòng chức năng, nhà đa năng, sân chơi, bãi tập cho học sinh, 

phòng cho tổ chuyên môn sinh hoạt, thiếu phòng bồi dưỡng học sinh giỏi. 

 * Về phía PHHS: 

 - Nhiều HS thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hoàn cảnh đặc biệt: Bố mẹ ly dị, 

bố mẹ đi tù phải ở với ông bà nên việc quan tâm giao phó hoàn toàn cho nhà 

trường. 

IV. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện Cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm 

gương đạo đức Hồ Chí Minh”, tổ chức thực hiện việc tích hợp giảng dạy nội dung 

đạo đức Hồ Chí Minh, tuyên truyền về dân số, môi trường, biển đảo, giới tính vào 

các môn học chính khoá và các hoạt động ngoại khoá trong nhà trường. 

2. Thực hiện hiệu quả Năm An toàn giao thông và An toàn thực phẩm trong 

nhà trường bằng những việc làm cụ thể, thiết thực đối với CB-GV, HS và PHHS.  

3. Tiếp tục thực hiện phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học 

sinh tích cực”, “Trường học hạnh phúc”, chú trọng thực hiện các giải pháp nhằm 

phòng ngừa từ xa và ngăn chặn tình trạng học sinh gây gổ mang tính chất bạo lực ở 

trong và ngoài trường học; tăng cường công tác giáo dục kỹ năng sống, các hoạt 

động văn hóa, thể thao ngoại khóa và công tác y tế trường học. 
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4. Tăng cường công tác giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống cho học sinh, 

phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội trong nhà trường. Đẩy mạnh các hoạt động 

giáo dục chính trị, văn hoá, văn nghệ, giáo dục truyền thống. 

5. Tăng cường phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa nhà trường với gia đình và xã 

hội trong việc quản lý, giáo dục học sinh. Tổ chức xây dựng quy chế phối hợp cụ 

thể giữa nhà trường với cha mẹ học sinh và chính quyền, các tổ chức đoàn thể ở 

địa phương. 

- Bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong và ngoài nhà trường. 

Phối hợp giữa nhà trường và công an xã trong công tác bảo đảm an ninh, trật tự 

trường học. Ngăn chặn tai nạn thương tích và bạo lực học đường trong nhà trường. 

- Tổ chức các hoạt động giáo dục pháp luật, tuyên truyền phòng chống tệ nạn 

học đường (bạo lực học đường, xâm hại trẻ em, thuốc lá điện tử, ma tuý…) vào 

thời gian đầu năm học, sau kỳ nghỉ tết và nghỉ hè. 

6. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 52/2007/CT-BGD&ĐT về tăng cường 

công tác giáo dục an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục; Tổ chức các hoạt 

động giáo dục, tuyên truyền về an toàn giao thông nhằm hưởng ứng Tháng an toàn 

giao thông. 

7. Tổ chức quán triệt các quy định về vệ sinh trường học, vệ sinh cá nhân, vệ 

sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm; xây dựng môi trường trường học 

xanh, sạch, đẹp. Phòng chống các dịch, bệnh trong trường học, bệnh cúm mùa, 

bệnh cong vẹo cột sống, cận thị, mắt hột, lao, sởi, sốt rét, sốt xuất huyết, giun sán, 

..., tai nạn thương tích, suy dinh dưỡng, tác hại của thuốc lá, rượu bia, phòng tránh 

giảm nhẹ thảm họa thiên tai, biến đổi khí hậu. 

8. Tổ chức các hoạt động TNHN, hoạt động ngoại khoá, và truyền thông về 

giáo dục dân số, giáo dục giới tính, sức khoẻ sinh sản vị thành niên, giáo dục kỹ 

năng sống cho học sinh. Tham gia và tổ chức các hội thảo tập huấn các cấp về 

chuyên môn, nghiệp vụ y tế trường học. 

9. Đẩy mạnh thực hiện công tác tư vấn tâm lý và tư vấn hướng nghiệp, tư vấn 

tuyển sinh đối với học sinh cuối cấp. 

10. Xếp loại đánh giá học sinh theo Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 

20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá 

học sinh THCS và học sinh THPT. 

11. Tổ chức tốt chuyên đề môn Ngữ văn cấp Thành phố. 

V. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU 

1. Các chỉ tiêu toàn diện:  

- Duy trì sĩ số: 100% 

- Tỷ lệ lên lớp thẳng: 99%-100% 

- Tỷ lệ tốt nghiệp THCS: 100% 

2. Chỉ tiêu xếp loại kết quả rèn luyện, học tập: 
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Lớp 

Kết quả rèn luyện Kết quả học tập 
Danh hiệu 

thi đua Tốt 

% 

Khá 

% 

Đạt 

% 

CĐ 

% 

Tốt 

% 

Khá 

% 

Đạt 

% 

CĐ 

% 

1  6A1 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

2  6A2 100 0 0 0 88 8 4 0 TTXS 

3  6A3 100 0 0 0 88 8 4 0 TTXS 

4  6A4 100 0 0 0 85 10 5 0 TT 

5  6A5 100 0 0 0 85 10 5 0 TT 

6  6A6 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

7  6A7 100 0 0 0 85 10 5 0 TT 

8  6A8 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

9  6A9 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

10  7B1 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

11  7B2 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

12  7B3 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

13  7B4 100 0 0 0 85 10 5 0 TT 

14  7B5 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

15  7B6 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

16  7B7 95 5 0 0 85 10 5 0 TT 

17  7B8 100 0 0 0 85 10 5 0 TTXS 

18  7B9 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

19  8C1 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

20  8C2 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

21  8C3 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

22  8C4 100 0 0 0 85 10 5 0 TT 

23  8C5 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

24  8C6 100 0 0 0 88 8 4 0 TTXS 

25  8C7 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

26  8C8 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

27  9D1 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 
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28  9D2 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

29  9D3 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

30  9D4 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

31  9D5 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

32  9D6 100 0 0 0 90 7 3 0 TTXS 

VI. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CỤ THỂ. 

* NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

 1. Tổ chức đợt sinh hoạt đầu năm học trong phạm vi lớp học, trường học và 

địa phương với chủ đề “Nói không với hành vi bạo lực” nhằm nâng cao nhận thức 

của học sinh về việc kiên quyết phê phán, bài trừ hành vi đánh nhau. Tổ chức cho 

học sinh và tập thể lớp học ký cam kết không tham gia gây gổ đánh chửi nhau, 

không mang theo và sử dụng hung khí, vật dễ cháy nổ gây thương tích và hỏa hoạn 

đến trường, cam kết thực hiện Năm ATGT và vệ sinh ATTP trong trường học. 

 2. Xây dựng Quy ước ứng xử giữa GV với PHHS và HS. Quy định thực hiện 

“Năm An toàn giao thông, vệ sinh ATTP” với 100% HS. Thực hiện điểm mới 

nhiệm vụ năm học với nội dung: “Rèn ý thức giữ gìn vệ sinh trường lớp và ý thức 

tôn trọng giáo viên cho HS nhà trường”. 

3. Chủ động phối hợp với công an, chính quyền và các tổ chức đoàn thể tại 

địa phương để huy động sức mạnh của toàn xã hội. Gắn kết việc phòng ngừa, ngăn 

chặn tình trạng học sinh đánh nhau với việc thực hiện các cuộc vận động, phong 

trào thi đua và công tác giáo dục đạo đức, lối sống, phòng chống tội phạm và tệ 

nạn xã hội. 

4. Tăng cường giáo dục kỹ năng sống và dạy Tiếng Anh do người nước ngoài 

đảm nhiệm cho học sinh. 

5. Thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục; phối hợp chặt chẽ với gia đình 

học sinh và chính quyền địa phương để quản lý, phòng chống những tác động xấu 

của trò chơi trực tuyến (game online) và một số tệ nạn khác đối với học sinh như: 

hút thuốc lá điện tử…  

6. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, đưa âm nhạc 

dân ca, các bài hát về Đội về ngành giáo dục, trò chơi dân gian vào nhà trường. Tổ 

chức cho học sinh tham gia lao động tổng vệ sinh xung quanh khuôn viên trường 

và các trường tiểu học lân cận. 

* CÁC GIẢI  PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đối với tổ chuyên môn:  

- Xây dựng kế hoạch giao cho từng giáo viên bộ môn quản lý, giúp đỡ học 

sinh trong học tập, tăng cường bồi dưỡng phụ đạo học sinh yếu kém.  

- Chủ động trong việc phối hợp với hội phụ huynh, các tổ chức Đoàn thể 

trong và ngoài nhà trường để thực hiện nhiệm vụ giáo dục đạt hiệu quả. 

2. Đối với giáo viên chủ nhiệm lớp: 
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- Xây dựng kế hoạch chi tiết về quản lý giáo dục tập thể của lớp. Xây dựng 

các giải pháp, biện pháp quản lý nề nếp của lớp hàng ngày.  

- Chủ động trao đổi với đồng nghiệp, trao đổi với phụ huynh học sinh về tình 

hình học tập của học sinh. 

- Chủ động phối hợp với Tổng phụ trách đội, tổ chức Đoàn thể trong nhà 

trường để phối hợp tổ chức các hoạt động giáo dục tập thể, giáo dục ngoài giờ lên 

lớp cho học sinh. 

- Thường xuyên gần gũi, tâm sự với học sinh để nắm bắt tâm tư nguyện vọng 

của từng em. Xây dựng các biện pháp vận động giúp đỡ học sinh, đảm bảo duy trì 

sĩ số được giao đến cuối năm. 

- Quản lý tốt sinh hoạt 15 phút đầu giờ, tập thể dục giữa giờ, công tác trực 

nhật vệ sinh, công tác lao động, tham gia học tập rèn luyện thân thể, các phong trào 

thể dục thể thao, văn hóa nghệ của lớp.  

3. Đối với giáo viên bộ môn. 

- Lên lớp đúng giờ, kiểm diện học sinh hàng ngày trong từng tiết học, có biện 

pháp nhắc nhở uốn nắn học sinh kịp thời.  

- Chủ động xây dựng nội dung kế hoạch bồi dưỡng phụ đạo học sinh trong bộ 

môn, khối lớp mình phụ trách. 

- Chủ động tìm hiểu những học sinh có hoàn cảnh khó khăn hay nghỉ học, tìm 

hiểu những học sinh ít nói, ít giao tiếp để có biện pháp giúp đỡ các em tham gia 

học tập. 

- Tạo cảm giác thoải mái cho học sinh trong những bài giảng, tránh gây căng 

thẳng không khí nặng nề trong tiết học. 

4. Đối với nhà trường và các đoàn thể. 

- Cần có sự phối hợp, kết hợp đồng bộ giữa các tổ chức trong, ngoài nhà 

trường với tổ chủ nhiệm, tổng phụ trách đội trong thực hiện, điều chỉnh kế hoạch. 

- Tích cực tổ chức các đợt thi đua theo các chủ đề trong năm học, nhằm xây 

dựng không khí thi đua sôi nổi trong dạy & học; Với phương châm: Học vui, vui 

học. Cần phối hợp với chuyên môn nhà trường trong các kỳ hội giảng, tạo sự đồng 

bộ trong quá trình dạy học.  

- Phối hợp chặt chẽ với hội cha mẹ học sinh nhằm tạo sự gắn kết giáo dục 

giữa gia đình và nhà trường. Bố trí thời gian thích hợp và lên kế hoạch cụ thể cho 

giáo viên chủ nhiệm được đi thực tế đến gia đình học sinh tạo sự hiểu biết, gần gũi 

giữa thầy và trò để có biện pháp giáo dục phù hợp với từng đối tượng.  

- Phối hợp chặt chẽ với đoàn thanh niên, đội thiếu niên tổ chức tốt công tác kế 

hoạch nhỏ, các hoạt động từ thiện để giáo dục nhân cách học sinh.  

- Cần coi trọng công tác tổng kết, sơ kết đánh giá kịp thời công bằng nhằm 

thúc đẩy động cơ thi đua trong dạy và học; Đồng thời làm tốt công tác điều chỉnh 

kế hoạch cho phù hợp và đạt hiệu quả cao. Chú trọng việc làm hồ sơ chủ nhiệm 

theo đúng quy chế, cập nhật các thông tin vào các loại hồ sơ, tránh hình thức, đối 

phó. 
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5. Đối với Ban Giám hiệu: 

- Phân công giáo viên chủ nhiệm các lớp, phân công nhóm trưởng, khối 

trưởng chủ nhiệm. 

- Thực hiện đánh giá theo đợt thi đua đối với các lớp, với GVCN. 

6. Phân công nhiệm vụ. 

* Nhiệm vụ của các thành viên làm công tác lãnh đạo, chỉ đạo: 

- Hiệu trưởng – Phụ trách chung. 

- Phó Hiệu trưởng, Tổng phụ trách đội: Đôn đốc nhắc nhở. 

- Nhóm trưởng nhóm chủ nhiệm: Chỉ đạo nhóm chủ nhiệm theo kế hoạch của 

nhà trường. 

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 
Ghi 

chú 

1 Trần Thị Thúy 

Nga 

Hiệu trưởng Phụ trách chung. Xây dựng kế 

hoạch chỉ đạo, thực hiện công 

tác giao ban chủ nhiệm. 

 

2 Nguyễn Thị Bích Hiệu phó Giám sát việc thực hiện công 

việc của GVCN. Đôn đốc, nhắc 

nhở nề nếp các lớp. Thu nhận 

báo cáo hàng tháng. Rà duyệt 

các chương trình, kế hoạch 

chào cờ, hoạt động TNHN, kế 

hoạch ngoại khóa. 

 

3 Vũ Văn Cường TPT Giám sát việc thực hiện công 

việc của GVCN. Đôn đốc, nhắc 

nhở nề nếp các lớp. Chỉ đạo 

công tác lao động, vệ sinh 

CTMN các lớp. Xây dựng 

chương trình, kế hoạch chào 

cờ, hoạt động TNHN, kế hoạch 

ngoại khóa. 

 

4 Phạm Thị Lan 

Phương 

Tổ trưởng 

nhóm chủ 

nhiệm, Nhóm 

trưởng khối 6 

Xây dựng kế hoạch tháng. 

Thống kê báo cáo tháng nộp về 

BGH. Chỉ đạo khối chủ nhiệm 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

Ghi chép sổ sách giao ban chủ 

nhiệm. 

 

5 Lê Thế Mạnh Nhóm trưởng 

khối 7 Xây dựng kế hoạch khối. Chỉ 

đạo khối chủ nhiệm thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 
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6 Nguyễn Vũ Uyên Nhóm trưởng  

khối 8 Xây dựng kế hoạch khối. Chỉ 

đạo khối chủ nhiệm thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

 

7 Vũ Văn Cường Nhóm trưởng 

khối 9 

Xây dựng kế hoạch khối. Chỉ 

đạo khối chủ nhiệm thực hiện 

nhiệm vụ được giao. 

 

* Nhiệm vụ của GVCN: 

TT GVCN Lớp Sĩ số Chuyên môn 
Ghi 

chú 

1.  Phạm Thị Lan Phương 6A1 60 Toán  

2.  Lê Thị Hồng Khanh 6A2 47 Văn  

3.  Trần Thị Thu Hà 6A3 47 Toán  

4.  Nguyễn Thị Huệ 6A4 28 Địa  

5.  Trần Thị Tuyết 6A5 28 KHTN  

6.  Nguyễn Thị Tố Quyên 6A6 44 KHTN  

7.  Nguyễn Thị Thanh Bình 6A7 30 Anh  

8.  Đào Thị Ánh 6A8 37 Văn  

9.  Hoàng Thị Thúy 6A9 56 Anh  

10.  Lê Thế Mạnh 7B1 58 Toán  

11.  Nguyễn Thị Hạnh 7B2 56 Văn  

12.  Đặng Tài Tuệ 7B3 52 Toán  

13.  Phạm Thị Như Quỳnh 7B4 36 KHTN  

14.  Phùng Thị Thu Hằng 7B5 43 Toán  

15.  Nguyễn Thị Dung 7B6 46 Anh văn  

16.  Lưu Thanh Bình  7B7 32 Toán  

17.  Nguyễn Thị Nga 7B8 41 Toán  

18.  Lê Thị Thu Hà 7B9 55 Văn  

19.  Vũ Thị Nhàn 8C1 42 Toán  

20.  Nguyễn Thị Mai 8C2 41 Văn  

21.  Đoàn Thị Thu Hiền  8C3 44 CN  

22.  Phạm Xuân Đạo 8C4 35 Toán  

23.  Nguyễn Thị Thân 8C5 43 Văn  

24.  Phạm Thị Thanh Thủy 8C6 39 Văn  

25.  Phạm Thị Đào 8C7 54 Văn  

26.  Nguyễn Vũ Uyên 8C8 53 Toán  

27.  Bùi Thị Thu Hương 9D1 40 Văn  

28.  Phạm Thị Tuyết Nhung 9D2 37 Văn  

29.  Vũ Thị Vân 9D3 47 KHTN  

30.  Trần Thị Loan 9D4 48 Địa, Văn  

31.  Trần Thị Ngà 9D5 43 Anh  

32.  Vũ Văn Cường 9D6 43 Toán  

7. Chế độ hội họp: 
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- Giao ban Ban giám hiệu với GVCN: 1 tháng/ 1 lần. 

- Họp nhanh chủ nhiệm vào thứ 2 đầu tuần. 

VI. KẾ HOẠCH TỪNG THÁNG: 

 

Thời 

gian 
Nội dung công việc Phân công nhiệm vụ 

Lãnh 

đạo  

phụ 

trách 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

8/2024 

- Biên chế lớp học, sắp xếp tổ, bầu 

cán bộ lớp, sắp xếp chỗ ngồi cho 

HS. 

- Thực hiện nghiêm túc: “Tuần 

sinh hoạt tập thể đầu năm” theo 

chương trình của Đội. 

- Tập duyệt chuẩn bị khai giảng. 

- Tổ chức khai giảng năm học 

2024-2025 vào ngày 5/9/2024. 

+ Đội HSG: Các đc GV được giao 

nhiệm vụ BD HSG lập danh sách. 

- Sau khai giảng: GVCN vào lớp 

dạy Nội quy nhà trường 

- Dọn vệ sinh trong ngoài lớp học. 

- Tuyên truyền tới học sinh: Tham 

gia giao thông phải đội mũ bảo 

hiểm đặc biệt: Đội mũ bảo hiểm 

có chất lượng khi tham gia giao 

thông bằng xe đạp điện. 

- Chăm sóc công trình măng non, 

lao động dọn cỏ, trồng cỏ khu vực 

nhà trường đã phân công. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BGH 

 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

 

Tháng 

9/2024 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Phát động hưởng ứng Năm An 

toàn giao thông và vệ sinh ATTP. 

- Ký cam kết thực hiện ATGT và 

vệ sinh ATTP. 

- Tiếp tục duy trì nề nếp học tập 

của học sinh. 

- Nộp danh sách học sinh có hoàn 

cảnh khó khăn. 

- Tổ chức cho HS đăng kí “Học 

thêm” đối với khối 6,7,8,9.  Có 

đơn tự nguyện của HS và PHHS. 

Tuyệt đối GV không được ép 

buộc HS học thêm ngoài nhà 

trường. 

- BGH, đ/c Cường, 

BCH CĐ 

 

- BCH công đoàn, đ/c 

Cường 

- GVCN 32 lớp, đ/c 

Thược 

- BGH 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

GVCN các khối 6,7,8 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 
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- Tuyên truyền phòng chống dịch 

bệnh. 

- Tổ chức cho HS ký cam kết: 

tham gia giao thông an toàn. 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

10/2024 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Chuẩn bị nội dung họp PHHS 

đầu năm. 

- Chuẩn bị phong trào thi đua đợt 

2: Chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam từ 15/10 đến 15/11/2024. 

- Đánh giá việc thực hiện nề nếp, 

nội quy nhà trường. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS theo đúng quy trình định. 

- Tham gia các cuộc thi do các 

Ban ngành đoàn thể phát động. 

- Phát động “Tuần lễ học tập suốt 

đời”. 

- Tiếp tục tuyên truyền HS tham 

gia giao thông phải đội mũ bảo 

hiểm có chất lượng.  

- GVCN 6,7,8,9: thông báo TKB 

cho HS học thêm các môn Văn, 

Toán, Anh, KHTN bắt đầu từ 

tháng 10.  

- Phát động phong trào thi đua 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt 

Nam từ 15/10-15/11/2024. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

11/2024 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Sơ kết phong trào thi đua 20/11. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS theo đúng quy định. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng 

12/2024 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Tiếp tục thực hiện nề nếp, nội 

quy quy định của nhà trường. 

- Tiếp tục ôn tập và thực hiện tốt 

thi HKI những môn còn lại. 

- Tổ chức chào mừng ngày 22/12: 

Thành lập QĐNDVN. 

- Kiểm tra việc giữ gìn và bảo vệ 

tài sản của lớp. 

- Chuẩn bị nội dung họp PHHS – 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 
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Sơ kết HKI. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Tổ chức sơ kết HKI cho HS.  

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tháng  

1/2025 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Phát động phong trào thi đua 

“Mừng Đảng – Mừng Xuân”. 

- Tuyên truyền phổ biến cho HS 

thực hiện nghiêm túc Nghị định 

406 của Chính phủ về cấm tàng 

trữ, buôn bán, sử dụng chất nổ, 

pháo nổ. Tổ chức cho HS và 

PHHS ký cam kết. 

- Tuyên truyền cho HS phòng 

chống bạo lực trong học đường, 

phòng chống dịch bệnh theo mùa. 

- Biên chế lớp HKII. Nhắc học nội 

quy trường lớp. 

- Quản lý chặt chẽ sĩ số HS. 

- Tổ chức cho HS thi đấu tốt “Hội 

khỏe Phù Đổng”. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

- Kiểm tra việc thực hiện Năm trật 

ATGT. 

- Tổ chức cho HS đi trải nghiệm 

(nếu có). 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Họp PHHS cuối kì I. 

 

 

 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- GVCN 32 lớp. 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

 

Tháng 

2/2025 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt 

động: Chào mừng ngày thành lập 

Đảng CSVN (3/2/2025) qua các 

hoạt động Đoàn đội phát động. 

- Thu và quyết toán các khoản thu 

theo đúng quy định. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 
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Tháng 

3/2025 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Tiếp tục duy trì nề nếp và nội 

quy học sinh. 

- Duy trì giữ gìn vệ sinh trong 

ngoài lớp học, duy trì công tác 

chăm sóc công trình măng non 

- Quản lý chặt chẽ sĩ số HS. 

- Tổ chức phong trào 26/3. 

- Tổ chức cho HS đi trải nghiệm 

(nếu có). 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

 

 

Tháng 

4/2025 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Tiếp tục duy trì nề nếp học tập 

và kỉ luật của học sinh. 

- Phát động phong trào thi đua 

chào mừng ngày Giải phóng Miền 

Nam 30/4. 

- Thực hiện An toàn giao thông, 

đội mũ bảo hiểm khi tham gia 

giao thông. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

 

 

 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

- Ban thi đua nhà 

trường. 

 

 

 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

 

 

Tháng 

5/2025 

- Sinh hoạt theo chủ điểm. 

- Đánh giá kết quả rèn luyện của 

HS. 

- Họp PHHS cuối năm. 

- Tổng kết năm học, bàn giao HS 

về địa phương. 

- Ngày 15 hàng tháng: Nộp Báo 

cáo chủ nhiệm về BGH. 

- Nhóm trưởng chủ 

nhiệm.  

- Tổng phụ trách đội. 

- GVCN 6,7,8,9 

 

 

Đ/c Nga 

(HT) 

Nơi nhận:           

   - PGD&ĐT (để báo cáo);                               HIỆU TRƯỞNG 
   - BGH (để thực hiện); 

   - Tổng phụ trách (để thực hiện); 

   - Các tổ trưởng CM (để thực hiện) 

   - Lưu VP.                                                                                                                        
                                                                             Trần Thị Thúy Nga 

 


